
*20rb000014*

Onderwerp: Afwijzen verzoek geurverordening en herziening bestemmingsplan Rijksweg-
Zuid 39, Elst

Ons kenmerk: 20rb000014

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

overwegende:
- dat de eigenaren van perceel Rijksweg-Zuid 39, Elst bij brief van 20 juni 2019 de raad 

hebben verzocht om de geldende recreatieve bestemming voor dit perceel te wijzigen 
in een woonbestemming en daarnaast ook een postzegelgeurverordening in 
procedure te brengen;

- dat verzoekers hun verzoek hebben gemotiveerd in hun aan de raad en 
burgemeester en wethouders gerichte brief van 20 september 2019; 

- dat burgemeester en wethouders bij brief van 29 oktober 2019 verzoekers hebben 
bericht dat zij voornemens zijn de raad voor te stellen om hun verzoek af te wijzen en 
dat zij in de gelegenheid zijn gesteld om binnen vier weken na verzenddatum van 
deze brief een zienswijze in te dienen tegen de voorgenomen afwijzing;

- dat binnen deze termijn adviseur van verzoekers bij brief van 22 november 2019 een 
zienswijze heeft ingediend; 

- dat de zienswijze is samengevat en van een reactie voorzien in het Rapport 
zienswijze ‘Verzoek postzegelgeurverordening en herziening bestemmingsplan 
Rijksweg-Zuid 39, Elst’;

- dat de zienswijze geen aanleiding geeft om medewerking te verlenen aan het 
verzoek;

- dat voor de overwegingen naar dit Rapport zienswijze wordt verwezen;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 18 februari 2020;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 24 maart 2020;

gelet op artikel(en) 3.9 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 6 Wet geurhinder en 
veehouderij;

b e s l u i t :
1. Vast te stellen het Rapport zienswijze ‘Verzoek postzegelgeurverordening en 

herziening bestemmingsplan voor perceel Rijksweg-Zuid 39, Elst’;
2. Af te wijzen het verzoek om: 

a. een postzegelgeurverordening voor dit perceel in procedure te brengen; 
b. een herziening van het bestemmingsplan voor dit perceel vast te stellen. 



*20rb000014*

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 7 april 2020.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


